

FACADEMALING

Produktguide



Beck & Jørgensen

Facademaling

GODE RÅD

Efter at have vurderet facaden og eventuelle tidligere behandlinger, samt efter at have valgt en passende nybehandling, vil der altid være nogle generelle forhold, der skal tages i betragtning, før facaden males:

FUGT

Ved de fleste renoveringer er det fugt, som giver størst problemer. Fugt optræder i mange varianter. En af de hyppigste er grundfugt, som ofte ses i ældre byggeri, hvor undergrunden er fugtig, og hvor der ikke er en membran i soklen. Grundfugt kan især give problemer, hvis der anvendes en forholdsvis tæt behandling. Dårlige og utætte tagrender og nedløbsrør kan medføre misfarvninger, og i værste fald afskalninger.

Det er altid en fordel, hvis man løbende foretager fugtmålinger.

AFRENSNING

Afrens altid til ren og bæredygtig bund ved afvaskning, højtryksrensning eller sandblæsning. Vær altid opmærksom på, om det er nødvendigt med grunding. For at undgå afskalninger, er det vigtigt, at alle usammenhængende materialer er fjernet.

GRØNNE BELÆGNINGER

Begrøninger bør behandles med Micronil 126, inden malebehandling påbegyndes.

HULMURISOLERING

Isolering af især gamle huse kan volde problemer, idet fugt og kuldebalancen ændres i muren. Produktspecifikationer med uddybende oplysninger kan hentes på www.bj.dk, eller rekvireres i nærmeste kundecenter.



Ovenstående er vejledende. Hvert enkelt arbejde må vurderes ud fra de konkrete forhold. Yderligere information om produkterne kan hentes på www.bj.dk eller i nærmeste kundecenter.

Produkt	Sylitol Facademaling 473	486 Capamur-plus	ThermoSan Facademaling 487	Facademaling 461	Satin/Velvet 774/ 777	Emulsion 757	Strygepuds Medium 772	Strygepuds Grov 771
Anvendelse	Anvendes på mineraliske overflader som puds, beton, cementfiberplader samt overflader, hvor der tidligere er malet med kalk, KC-maling eller silikatmaling.	Capamur-plus er en vandbaseret, helmat, diffusionsåben facade- og sokkelmaling til mineraliske overflader. Til sætningen af siloxan giver en meget vandafvisende overflade. Mineraliske udendørs overflader.	Til maling af velforankrede, tidligere malede facader og konstruktioner af beton, letbeton, velbundet puds, fibercementplader m.m	Beton, puds og tidligere plastmalede overflader.	Beton, puds, og tidligere plastmalede overflader.	Kalk og tidligere malede overflader.	Beton, puds og tidligere plastmalede overflader. Kan overmales med de fleste acrylplastmalinger, dog ikke silikat, og kan ligeledes fremså uden efterbehandling.	Beton, puds og tidligere plastmalede overflader. Kan overmales med de fleste acrylplastmalinger, dog ikke silikat, og kan ligeledes fremså uden efterbehandling.
Beskrivelse	Sylitol Facademaling er en silikatmaling med kalivandglas som bindemiddel. Indeholder max 5 % organiske stabilisatorer som gør, at malingen kan leveres klar til brug.	Til maling af facader og konstruktioner af letbeton, velforankret cementpuds, fibercementplader.	Unik selvrensende facademaling baseret på ny bindemiddelteknologi. Capatrol Clean Concept giver en vandafvisende, overflade med meget stor diffusionsåbenhed, hvilket giver tørre facader.	Malingen fremstår med en let kornet, og vejrbestandig overflade.	Til facader hvor det kræves, at overfladen er både stærk, robust og rengøringsvenlig.	Økonomisk behandling til f.eks. gamle velafrensede afsmittende facader, hvor der ønskes længere vedligeholdelsesintervaller. Ikke egnet til alkaliske overflader.	Den traditionelle strygepuds til facader af beton, puds og lignende, hvor der ønskes en overflade med medium struktur. Bedste resultat opnås ved overmaling med 461 eller 777.	Den traditionelle strygepuds til facader af beton, puds og lignende, hvor der ønskes en overflade med grov struktur. Bedste resultat opnås ved overmaling med 461 eller 777.
Bindemiddel	Kalivandglas, dispersion	Siloxanforstærket styren acryl	Polysiloxane emulsion	Acryl	Acryl	Olieemulsion/ Plastdispersion	Acryl	Acryl
Glans	Helmat	3 Helmat	Helmat	Mat	774 Halvmat, 25 777 Mat 10	Helmat	Helmat Middel struktur	Helmat Grov struktur
SD-værdi	<0,03 m	< 0,14 m	<0,05 m	<0,2,	<0,2	<0,3	<0,2	<0,2
Farve	Hvid Facadetoninger	Hvid Tonestystem	Hvid Fabrikstoninger	Hvid Tonestystem	Sort / Hvid, Tonestystem	Hvid	Hvid Lyse toninger	Hvid Lyse toninger
Mal-kode	1-3	0-3	00-1	00-1	00-1	00-1	00-1	00-1

Beck & Jørgensen A/s
Rosenkæret 25-29
DK-2860 Søborg

Tel. +45 3953 0311
Fax +45 3953 0340
e-mail bj@bj.dk
Web www.bj.dk

